令和４年６月１３日

各 位

八 戸 市医 師 会
臨床検査センター

お 知 ら せ

平素、当検査センターをご利用いただきありがとうございます。
外注先（ＢＭＬ）より検査内容変更、専用容器納期遅延項目に関する連絡がありまし

たのでお知らせいたします。

記

＊ＢＭＬ

検査内容変更項目 変更日･･･令和4年6月24日（金）受付分より

検 査 項 目 変更箇所 新 現

項目名称 遊離βHCG(HCGβｻﾌﾞﾕﾆｯﾄ)
HCGβｻﾌﾞﾕﾆｯﾄ
(遊離HCGβ)

遊離HCG-β 所要日数 ２～３ ２～４
(HCG-βｻﾌﾞﾕﾆｯﾄ)

検査方法 CLIA法 IRMA法(RIA・固相法)

基 準 値 0.28未満(ng/mL) 0.10以下(ng/mL)

専用容器納期遅延項目

検 査 項 目 専 用 容 器 備 考

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大に伴う中国(上海市)の
ﾛｯｸﾀﾞｳﾝの影響を受け製造元より出荷が停止

PTH関連蛋白-ｲﾝﾀｸﾄ
し、納期に遅延が発生しております。

(PTHrP-Intact)
※供給再開予定日は未定。

膵グルカゴン/EIA
Ｂ－１５ お手持ちの専用容器(B-15)で採血した検

(代替容器なし) 体は受託可能。

HANP(心房性ﾅﾄﾘｳﾑ
専用容器(B-15)以外を用いて採血した検

利尿ﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ)
体は受託不可。

納期遅延解消の際は、改めてご案内致しま
す。